
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД№40 «СНЕГУРОЧКА»

(МБДОУ №40 «Снегурочка»)

П Р И К А З

27.02.2025 № ДС40-16-62/5
г. Сургут

О внесение изменений в приказ МБДОУ №40
«Снегурочка» от 29.08.2024 № ДС40-16-141/4
«Об утверждении фиксированных тарифов на
платные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые МБДОУ
№40 «Снегурочка»

На основании комплектования по платным образовательным, спортивно-
оздоровительным и иным услугам на 2024-2025 учебный год от 01.03.2025, в
целях обеспечения дополнительного образования воспитанников, в том числе как
платной услуги дошкольного учреждения.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МБДОУ№40 «Снегурочка» от 29.08.2024 №ДС40-16-141/4
«Об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, не относящиеся к
основным видам деятельности, оказываемые МБДОУ №40 «Снегурочка»:
изменения, заменив положения №1,2.
2. Настоящие изменения вступают в силу с момента утверждения и
распространяются на правоотношения, возникшие с 01.03.2025 г.
3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Кулинскую Ирину
Владимировну, заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью
Сертификат:
00E93B553D2163467113B0B8FA4AF8BF96
Владелец:
Завьялова Ирина Николаевна
Действителен: с 30.08.2024 по 23.11.2025

И.Н. Завьялова



Приложение №1
к приказу от 27.02.2025 № ДС40-16-62/5

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам
деятельности, оказываемые МБДОУ № 40 «Снегурочка»

№
п/п Направление Наименование

услуги Единица измерения
Тариф
без НДС
(руб.)

Возраст
детей

Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам
(за исключением проведения занятий учителем-логопедом)

1. Социально-
гуманитарное «В гостях у сказки»

1 занятие продолжительностью менее
30 минут на 1 занимающегося в группе
численностью 5-9 человек

214,00 3-5 лет

«Читалочка»
1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

428,00 5-7 лет

«Успешный
ребенок»

1 занятие продолжительностью менее
30 минут на 1 занимающегося в группе
численностью 5-9 человек

214,00 2-4 года

«Говоруша»
1 занятие продолжительностью менее
30 минут на 1 занимающегося в группе
численностью 5-9 человек

214,00 3-5 лет

«Речевичок»
1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

428,00 5-7 лет

«Дошколенок»
1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

428,00 5-7 лет

2. Техническое
«Роботенок»

1 занятие продолжительностью менее
30 минут на 1 занимающегося в группе
численностью 5-9 человек

214,00 3-5 лет

«Юный инженер»
1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

428,00 5-7 лет

«Технопарк»
1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

428,00 5-7 лет

3. Физкультурно-
спортивное

«Основы мини-
футбола»

1 занятие продолжительностью менее
30 минут на 1 занимающегося в группе
численностью 10-14 человек

125,00 3-5 лет

1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 10-14 человек

250,00 5-7 лет

«Шахматы»
1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

428,00 5-7 лет

«Белая ладья»
1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

428,00 5-7 лет

«Аэробика»
1 занятие продолжительностью менее
30 минут на 1 занимающегося в группе
численностью 5-9 человек

214,00 3-5 лет

4. Художественная «Юный дизайнер» 1 занятие продолжительностью 30 428,00 5-7 лет



минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

«Магия танца»
1 занятие продолжительностью менее
30 минут на 1 занимающегося в группе
численностью 5-9 человек

214,00 3-5 лет

5. Естественно-
научная «Умники и умницы»

1 занятие продолжительностью 30
минут и более на 1 занимающегося в
группе численностью 5-9 человек

428,00 5-7 лет

6. Организация и
проведение
детских

праздников

«Веселый праздник» 1 час,
1 мероприятие

6910,00
с НДС
7356,00



Приложение 2
к приказу от 27.02.2025 № ДС40-16-62/5

Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,
оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детским садом
№40 «Снегурочка»

Наименование
образовательной

услуги
Продолжительно

сть занятия

Объем
учебной
програм

мы

Период
(срок)

оказания
услуги,
мес.

Утвержденн
ый

фиксирован
ный тариф
без НДС за
1 занятие,

руб.

Стоимость платной
услуги без НДС, руб.

Расходы
учреждения
при оказании

платных
услуг, не

зависящих от
факта

посещения
в месяц в год

«В гостях у сказки» Одно занятие
менее 30 минут 38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00

«Читалочка» Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00

«Успешный ребенок» Одно занятие
менее 30 минут 38ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00

«Говоруша» Одно занятие
менее 30 минут 38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00

«Речевичок» Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00

«Дошколенок» Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00

«Роботенок» Одно занятие
менее 30 минут 38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00

«Юный инженер» Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00

«Технопарк» Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00

«Основы мини-
футбола»

Одно занятие
менее 30 минут 38 ч 9 125,00 1000,00 9000,00 86,00
Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 250,00 2000,00 18000,00 172,00

«Аэробика»
Одно занятие
менее 30 минут 38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00
Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00

«Шахматы» Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00

«Белая ладья» Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00

«Магия танца» Одно занятие
более 30 минут 38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00

«Юный дизайнер» Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00

«Умники и умницы» Одно занятие
более 30 минут 76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00




